Eo tempore, guerra et turbatio magna inter Brabantinos, Hollandrinos et Zellandrinos est orta. Johannes de Bavaria Brabantiam infestabat. Dux Brabantiae Johannes remissius se habebat; insuper et quamdam filiam domini de Ascha uxori superinduxerat. Unde ipsa uxor indignata ad Hannoniam venit, cujus erat comitissa, nec amplius cum viro suo esse voluit. Brabantini pro fratre ipsius ducis, comite scilicet Sancti Pauli, miserunt, qui veniens regimen Brabantiae assumit. — Hiis sic se habentibus, Johannes de Bavaria, misso exercitu in Brabantiam, villam Montis Sanctae-Gertrudis accepit. Ipsi Brabantini ad eam liberandam congregantur; sed approximantes, viso hostium robore, inefficaces et inglorii revertuntur. Post haec Andverpienses in Zellandiam navigio applicant, et Ostende in Zellandia ac Stuvezant favillatenus combusserunt. Similiter Zellandrini Lillo et Zantvliete de pertinentiis Brabantiae nonnulla dampna intulerunt; sed tandem induciae utrinque concessae sunt.

Henricus rex Angliae cepit plura loca in Francia, descendit quoque apud Pontoize, ubi dux Burgundiae colloquium cum eo habuit, et mansit res infecta quia noluit rex Angliae petitionibus suis acquiescere, sed iter ad Corbolum fecit et omnia passagia supra Sequanam capi fecit, ut victualia Parisius non accederent.

Hiis temporibus, Nicholaus Estensis comes, qui a tempore Ottonis tertii Parmam occuparat, audito successu Philippi ducis Mediolani, resignavit eam, sibi retento Rhegio sub feodo Martini papae. Tunc Philippus regnandi cupidus pollicitationibus alliciebat Florentinos, Thomamque Fregosium vi reppulit ne cum Januensibus adversum se quid moliretur. Idem quoque Philippus cum Alovio foedus iniit, eo quod Veneti Pandulphum in dominatu Brixiae volebant retinere. Magna caedes Venetorum et Francisci comitis Carnignolae ac Philippi ducis Mediolanensis cum quo Florentini steterant, quorum capitanei Baetias et Sfortia facti sunt inimici.

Delphinus repulsam patitur quia Henricus rex Angliae cum sorore ipsius, filia scilicet regis, in regno conditionaliter firmatur Franciae. Recessit igitur versus Languedoch, ubi

de manu comitis Fuscensis accepit aliqua loca, super quae constituit gubernatorem dominum Karolum de Borbonia, comitem Clerimontensem. Pax inter regem Karolum sextum et ipsum Philippum, ducem novum Burgundiae, Treceas sic reformatur quod omnia jura resignavit idem rex, ut de transporto atque de resignatione villarum nullum jus rex aut successores ejus praetendere possent imposterum, quia rex haec omnia renuntiavit eidem Philippo duci et suis haeredibus ex proprio corpore procreandis, masculis et femellis, prout litterae originales sonant exhibitae duci bono Philippo, hoc anno Domini, scilicet: M^o CCCC^o XX^o.